INDICAÇÃO Nº 131/2011
AUTORIA: Vereador Julio Maria Horst
EMENTA:  Indica  construção  de  uma  calçada  com  balaustre  na  Rua  Jorge  Caetano  dos
Santos, Bairro Nossa Senhora Lourdes.
DATA: Manhumirim/MG, 11 de outubro de 2011

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

a) Que o Executivo Municipal faça a construção de uma calçada com balaustre na Rua
Jorge Caetano dos Santos, Bairro Nossa Senhora Lourdes

Justificativa:

 Os  moradores  da  referida  rua  solicitam  esta  obra  não  só  para  a  melhoria
local, mas também a segurança das pessoas que trafegam por lá, inclusive embelezando a
cidade. Já existe uma parte em frente ao postinho Orbino Werner com calçada e balaustres.
Pedindo aqui a complementação da benfeitoria para os moradores do bairro.

Pedem deferimento:

Ver. Júlio Maria Horst

Ver. Alexandre Jesus do Nascimento